ПРОТОКОЛ № 23
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

20 июля 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Копьев Е.А., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков и по выкупу нежилых помещений (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 06.07.2017 (руб.)
	Комментарий

	по аренде земельных участков

	1
	Ташагаджиев Ташагаджи
	207 167,10

пени 33 129,84
	Рекомендовано до 28.07.2017 представить график погашения задолженности и в случае несвоевременного поступления платежей по графику подать исковое заявление в суд.

	2
	Булат-Алиев

Али Магомедович
	205 650,46

пени 69 533,34

	3
	Бинятов Фуад

Мадат Оглы
	186 097,81

пени 28 570,60

	4
	Семеняк

Оксана Георгиевна
	67 241,02

пени 9 566,72
	На заседание не явилась. Передано письмо, согласно которому принимаются все меры для погашения задолженности в текущем году.

	5
	Калмыков

Михаил Павлович
	67 239,33

пени 8 380,72
	На заседание не явился. Передано письмо, согласно которому принимаются все меры для погашения задолженности в текущем году.

	ИТОГО:
	733 395,72 пени 149 181,22

	повторно по выкупу нежилых помещений

	6
	 ООО «Ирис»
	1 697 873,74
	Руководитель на заседание не явился.
Копьев Е.А. пояснил, что погашена часть задолженности в сумме 250 тыс. руб. Согласно переданному письму ООО «Ирис» не отказывается от расчетов по договору и будет стараться максимально оплачивать исходя из финансовой ситуации.

	7
	ООО «Радий – Сервис»
	7 328 355,31
	Руководитель на заседание не явился.

Управлением имущественных и земельных отношений в ближайшее время будет подготовлено исковое заявление в суд о возврате имущества.

РЕШИЛИ:
1. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по аренде муниципального имущества.

Заместитель председателя комиссии

         Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11